
УПРАВЛЕНИЕ ОБРА ЗОВА НИ Я  И НАУКИ  
Л И П Е Ц К О Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

G3 f b ~  №
-------------------------  г. Липецк

Об аккредитации граждан в качестве 
общественных наблюдателей при 
проведении государственной итого­
вой аттестации по образовательным 
программам среднего общего обра­
зования на территории Липецкой 
области в 2015 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №  273-ФЭ «Об обра­
зовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении Порядка 
аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основ­
ного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады 
школьников и олимпиад школьников», от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по общеобразова­
тельным программам среднего общего образования», на основании поданных 
заявлений граждан 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным про­
граммам среднего общего образования согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый заместитель 
начальника управления

Ж данов Сергей Алексеевич  
( 4742) 34- 78-00


